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Informatiesessie “OBPWO 2024 – thema 2: Communicatie over 
onderwijs(beleid): praktijken, noden en scenario’s”  
  
9 juli 2024 (Teams) – aangepast op 15 juli 2024 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
 

Hieronder worden de vragen en antwoorden weergegeven die in de informatiesessie aan bod kwamen. 

Bijkomende vragen kunnen via mail gesteld worden aan katrijn.ballet@ond.vlaanderen.be  

met ask.secretariaat@ond.vlaanderen.be in cc: Eventueel bijkomende vragen en antwoorden worden in het 

rood aangeduid.  

De PPT wordt samen met dit verslag op de website onderwijsonderzoek.be gepubliceerd en via mail bezorgd 

aan de geïnteresseerde kandidaten.  

Vraag en antwoord 
Vraag: is er informatie beschikbaar over afgelopen (intern) onderzoek naar communicatie binnen 

onderwijs dat relevant is voor dit onderzoek? 

Antwoord: Er is een gebruikersonderzoek van Klasse en KlasCement. De conclusies en 

aanbevelingen zullen op de onderzoekwebsite gepubliceerd worden. Het onderzoek van 

KlasCement zal wellicht niet tijdig vrijgegeven worden om nog mee te kunnen nemen in het 

projectvoorstel. In het verleden is er ook al een OBPWO onderzoek uitgevoerd met betrekking tot  

onderwijscommunicatie. U vindt het hier: Onderwijsonderzoeken (vlaanderen.be) 

Vraag: Er wordt veel verwacht binnen deze oproep. Er zijn veel verschillende doelgroepen en potentiële 

kanalen, en er is ook de achtergrond van het imago van onderwijsbeleid. Het is een uitdaging binnen het 

voorziene budget en looptijd voldoende aanbevelingen te kunnen opleveren voor al deze actoren. 

Antwoord: Het is belangrijk dat in het projectvoorstel de focus die gelegd wordt duidelijk 

verantwoord en onderbouwd wordt. De drie luiken die in de oproep omschreven worden, moeten 

uiteraard aan bod komen, de invulling daarvan moet vooral goed onderbouwd worden. 

Vraag: Er wordt rekening gehouden met over 10% overhead, is dat een nieuwe bepaling? In sommige 

organisaties worden er andere percentages gehanteerd.  

 Antwoord: Dit is in het verleden bepaald door de bevoegde minister en dit is het bedrag dat de 

Inspectie van Financiën hanteert. 
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Vraag: Ligt de geplande startdatum van het project al vast, en zo ja, wanneer dit dan zou zijn? 
 

Antwoord: Er is geen specifieke startdatum bepaald. 
Het onderzoek en bijhorende overeenkomst moet in elk geval ingaan in 2024, zoals in de brief aan de 
instellingen hoger onderwijs opgenomen: OBPWO2024_briefHOI_defbis.pdf (vlaanderen.be) 
 

https://data-onderwijs.vlaanderen.be/documenten/bestanden/OBPWO2024_briefHOI_defbis.pdf

